



Governo do Distrito Federal
Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil
Departamento Jurídico Consultivo
Divisão de Elaboração de Contratos

Ata de Registro de Preços n.º 031/2024 - D.A

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de 1956, e reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita no CNPJ sob o nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote “B”, Brasília/DF, CEP: 71.215-000, doravante denominada NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente, **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE**, brasileiro, casado, engenheiro eletricista, e por seu Diretor Administrativo, **ELIE ISSA EL CHIDIAC**, libanês naturalizado brasileiro, divorciado, Tecnólogo em Gestão Executiva de Negócios, ambos domiciliados em Brasília/DF; tendo em vista o VOTO do Senhor Diretor Administrativo (Doc. SEI/GDF nº [139095375](#)) e a Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP (Doc. SEI/GDF nº [139095469](#)), com amparo na proposta apresentada (Doc. SEI/GDF nº [138453190](#)) e no Edital do Pregão Eletrônico para Registros de Preços Nº 001/2024 – DECOMP/DA (Doc. SEI/GDF nº [136860572](#)), todos constantes do PROCESSO SEI/GDF Nº [00112-00028238/2023-64](#), sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 39.103, de 2018, da Lei 13.303, de 2016, do Regulamento de Licitações e Contratos da NOVACAP e das demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguinte termos:

EMPRESA FORNECEDORA: LIPPEL ENGENHARIA E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 23.691.899/0001-31 (138453190 p. 48),					
REPRESENTANTE LEGAL: LUCAS LIPPEL.					
ENDEREÇO: Rodovia SC 108, nº 8227, Bairro Claraíba, Novo Trento/SC, CEP: 88.270-000 TEL: (47) 3534-4026, E-MAIL: : licitacao@engelippel.com.br					
LOTE: 01					
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	28	U	Filtro de Óleo do Motor Diesel 4L88 -PDU 260	R\$ 233,13	R\$ 6.527,64
02	28	U	Filtro de Combustível Diesel 4L88 - PDU	R\$ 204,87	R\$ 5.736,36
03	28	U	Filtro de Ar Primário Diesel 4L88 - PDU260	R\$ 360,78	R\$ 10.101,84
04	07	U	Bateria Especial - 12vcc - Motor Diesel4L88 - PDU 260	R\$ 2.935,09	R\$ 20.545,63
05	28	U	Filtro de Óleo Hidráulico - Retorno - PDU260	R\$ 197,11	R\$ 5.519,08
06	28	U	Filtro de Óleo Hidráulico - Sucção - PDU260	R\$ 117,00	R\$ 3.276,00
07	14	U	Faca Corte em Aço Especial - Dupla Face- PDU 260	R\$ 1.900,00	R\$ 26.600,00
08	196	U	Parafuso de fixação de Faca – Cabeça chata - PDU 260	R\$ 25,17	R\$ 4.933,32
09	196	U	Porca de aperto de Faca - Sextavado/Autotravante - PDU 260	R\$ 9,60	R\$ 1.881,60
10	07	U	Contra Faca Horizontal de Corte - DuplaAresta - PDU 260	R\$ 637,85	R\$ 4.464,95
11	07	U	Contra Faca Vertical de Corte – Dupla Aresta - PDU 260	R\$ 561,56	R\$ 3.930,92
12	196	U	Parafuso de Fixação de Contra Faca-Cab. Chata - PDU 260	R\$ 12,18	R\$ 2.387,28
13	28	U	Correia de Acionamento p/Rotor de Corte - PDU 260	R\$ 2.700,00	R\$ 75.600,00

14	14	U	Correia de Acionamento p/Alternador -PDU 260	R\$ 200,80	R\$ 2.811,20
15	07	U	Cortina de Acrílica - Mesa de Alimentação 1º - PDU 260	R\$ 1.132,12	R\$ 7.924,84
16	07	U	Cortina de Acrílica - Mesa de Alimentação 2º - PDU 260	R\$ 1.132,90	R\$ 7.930,30
17	14	U	Sensor RPM p/Rotor Corte M12 - PDU260	R\$ 1.197,00	R\$ 16.758,00
18	07	U	Afiador de Facas e Lâminas, mesa de afiação c/mínimo 600mm, base ajustável, ângulo de afiação mínimo de 90º, acionamento elétrico, presilhas p/ fixação das facas, tanque reservatório de lubrificação mínimo de 2 litros de capacidade, motor de acionamento mínimo 0,5kw (220/380v) trifásico, chave de parti da, peso estrutural mínimo 35kg	R\$ 11.683,42	R\$ 81.783,94
19	07	U	Rebolo de Afiação Cônico, branco, c/grão 60 ø100mm	R\$ 419,74	R\$ 2.938,18
20	14	U	Faca PDU 260	R\$ 1.483,90	R\$ 20.774,60
21	28	U	Correia Germinada 5V 1000	R\$ 2.341,75	R\$ 65.569,00
22	14	U	Conjunto Acelerador e Cabo - PDU 260	R\$ 821,30	R\$ 11.498,20
23	28	U	Mancal c/rolamento UKFC 211	R\$ 848,27	R\$ 23.751,56
24	03	U	Bomba hidráulica simples 8cm³/rotS05A281COTSDD500832	R\$ 1.177,86	R\$ 3.533,58
25	03	U	Motor hidráulico rolo de tração - PDU260	R\$ 3.950,10	R\$ 11.850,30
26	07	U	Polia tensora - Única	R\$ 1.162,42	R\$ 8.136,94
27	07	U	Roda W 5.5X15" 5f - RD-4034	R\$ 1.332,00	R\$ 9.324,00
28	03	U	Bloco Manifold - PDU-300	R\$ 5.850,00	R\$ 17.550,00
29	07	U	Controlador tacômetro	R\$ 9.500,00	R\$ 66.500,00
30	04	U	Conjunto descarga - Única	R\$ 3.169,59	R\$ 12.678,36
31	07	U	Conjunto engate S.F - AL-KO - Q2515 AK300 - 1500-2600	R\$ 1.880,74	R\$ 13.165,18
32	07	U	Pé apoio PTU-300 - HD 500-SWL- ZZ	R\$ 1.518,10	R\$ 10.626,70
33	14	U	Amortecedor do engate	R\$ 242,25	R\$ 3.391,50
34	14	U	Coifa do engate	R\$ 175,75	R\$ 2.460,50
35	10	U	Acionador completo de emergência	R\$ 308,68	R\$ 3.086,80
36	14	U	Cubo da roda c/parafuso	R\$ 712,50	R\$ 9.975,00

37	07	U	Motor de Partida	R\$ 1.813,10	R\$ 12.691,70
38	07	U	Bomba de Combustível	R\$ 427,50	R\$ 2.992,50
39	07	U	Mangueira de lubrificação (graxa)	R\$ 33,25	R\$ 232,75
40	14	U	Boia de Combustível	R\$ 166,25	R\$ 2.327,50
41	07	U	Radiador Completo	R\$ 2.802,50	R\$ 19.617,50
42	07	U	Pescador do tanque de combustível	R\$ 109,25	R\$ 764,75
VALOR TOTAL DO LOTE:				R\$ 624.150,00	
VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$ 624.150,00 (seiscentos e vinte e quatro mil cento e cinquenta reais).					

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 624.150,00 (seiscentos e vinte e quatro mil cento e cinquenta reais).

Esta Ata tem prazo de validade de **12 (doze) meses** a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para efeito de contagem de prazos a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

DIRETOR PRESIDENTE

ELIE ISSA EL CHIDIAC

DIRETOR ADMINISTRATIVO

LIPPEL ENGENHARIA E EQUIPAMENTOS LTDA

LUCAS LIPPEL

Atos Constitutivos: Contrato Social (Doc. SEI/GDF nº [138453190](#) p.34)



Documento assinado eletronicamente por **Lucas Lippel, Usuário Externo**, em 03/05/2024, às 14:55, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **ELIE ISSA EL CHIDIAC - Matr.0973550-X, Diretor(a) Administrativo(a)**, em 06/05/2024, às 10:41, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE - Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil**, em 06/05/2024, às 11:50, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
 verificador= **139449670** código CRC= **25EB3C87**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
 Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF
 Telefone(s):
 Sítio - www.novacap.df.gov.br